- 1 -

 特定非営利活動法人ふれあいドリーム

第１８回 平成２８年度定期総会

議  事  録

１．招集年月日  平成２８年５月１３日（金）

１．日   時  平成２８年５月２１日（土） 14:00～15:15

１．場   所  ドリームハイツ内 県ハイツ第２集会所

１．議長選出

司会者三瓶事務局長が議長の選任方法を諮ったところ、拍手多数で佐久間英興

氏が議長に選任された。

１．議事録署名人および書記選出

議長より書記は村上理事、真野理事にお願いする提案があり拍手で承認された。

また、定款第３０条の２に定める議事録署名人として永田理事長、寒河江副理事

長が推薦され拍手で承認された。

１．成立宣言

議長より出席状況確認があり、事務局長より正会員数 41 名、出席者数 25 名、

委任状提出 16 名（欠席数 0名）、合計 41 名で定款第 27 条の定足数を満たしてい

るとの報告があった。議長より本日の総会は有効に成立した旨を告げた。

１．議事の経過要領および議案別議決の結果

第１号議案  平成 27 年度活動報告、活動計算書報告、監査報告

議長は、理事長から本案について附議された旨を述べ、これを挙手で議場に諮

ったところ全員賛成で承認された。

 第２号議案  平成 28 年度新規役員候補(案)

議長は、役員全員が平成 28 年 6 月 3日に任期が満了するのに伴い、その改選

 について議場に諮ったところ、挙手により全員賛成で、次の者が理事および監事

に選任された。なお、被選者はいずれもその就任を承諾した。

- 2 -

 理事 永田伸夫（重任）、理事 岸田淳子（重任）、理事 寒河江豊子（重任）、

理事 佐久間英興 (重任) 、理事 村上盛也（重任）、理事 真野展枝（重任）

理事 橋本孝一（新任）

 監事 柳 正二 (重任)   監事 山田治男 (新任)

第３号議案  平成 28 年度活動計画(案)、活動予算(案)

議長は、理事長から本案について附議された旨を述べ、これを挙手により議場

に諮ったところ、全員賛成で承認された。

 以上をもって平成 28 年度定期総会の議案の審議を終了したので、議長は閉会を

宣言し 15 時 15 分散会した。

上記議決を明確にするため、議長および議事録署名人において次に記名押印する。

  平成２８年５月２１日

    特定非営利活動法人ふれあいドリーム 平成２８年度定期総会

        議    長

        議事録署名人  理事長

        議事録署名人  副理事長